попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	«  02  »  июня    2014 года
г. Печора,  Республика Коми

                                № 838

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от 29.01.2013 № 100 «Об утверждении Положения о системе критериев и порядке оценки критериев для сохранения муниципальных унитарных предприятий и долей уставного капитала организаций, принадлежащих МО МР «Печора»

         администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление администрации муниципального района «Печора» от 29.01.2013 № 100 «Об утверждении Положения о системе критериев и порядке оценки критериев для сохранения муниципальных унитарных предприятий и долей уставного капитала организаций, принадлежащих МО МР «Печора» следующие изменения:
 1.1 Пункт 5.1. раздела 5 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
 «5.1.Бюджетная эффективность организаций - положительное влияние деятельности организации на доходы и (или) расходы местного бюджета.

Показатель бюджетной эффективности оценивается исходя из результата деления суммы поступивших в бюджет муниципального района «Печора» от организации денежных средств на сумму расходов на содержание организации, понесенных бюджетом муниципального района «Печора или на 1 в случае, если из бюджета муниципального района «Печора» средства на содержание организации не выделялись».
1.2. Пункт 6.3. раздела 6 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«6.3. Показатели и оценка критериев эффективности деятельности организаций.
	№
п/п
	Наименование критерия
	Показатель эффективности
	Оценка, в баллах

	I. Социальная эффективность деятельности организации

	1. Общественная значимость деятельности организации

	1.1.
	Деятельность организации направлена на реализацию социально значимых проектов и мероприятий, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Коми, муниципального района «Печора»
	Направлена

Не направлена
	5

0

	1.2.
	Организация осуществляет виды деятельности, не имеющие аналогов среди организаций иной организационно-правовой формы
	Осуществляют

Не осуществляют
	5

0

	1.3.
	Деятельность организации направлена на решение вопросов местного значения (в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ)
	Направлена

Не направлена
	5

0

	2. Общественная полезность деятельности организаций

	2.1.
	Сохранение (увеличение в связи с расширением видов деятельности) числа работников в организации по сравнению с предыдущим годом

	Увеличивается

Сохраняется (увеличивается без расширения видов деятельности)

Снижается

	5

3

0

	2.2.
	Сохранение (расширение) перечня производимых товаров (работ, услуг)

	Сохраняется (расширяется)

Не сохраняется
	5

0

	II. Экономическая эффективность деятельности организаций

	1.
	Отсутствие просроченной задолженности по заработной плате
	Отсутствует

Имеется
	5

0

	2.
	Отсутствие просроченной задолженности по налогам и прочим неналоговым платежам
	Отсутствует

Имеется
	5

0

	3.
	Отсутствие прочей просроченной дебиторской и кредиторской задолженности по осуществляемым расчетам
	Отсутствует

Имеется
	5

0

	4.
	Улучшение (сохранение) финансового результата к уровню предыдущего года

	Увеличение (сохранение) размера балансовой прибыли за отчетный год по сравнению с уровнем предыдущего года

Размер балансовой прибыли ниже уровня предыдущего года

За отчетный год получен балансовый убыток
	5

3

0

	5.
	Увеличение (сохранение) размера части чистой прибыли (дивидендов), подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования муниципального района "Печора", к уровню предыдущего года
	Увеличение (сохранение) размера части чистой прибыли (дивидендов), подлежащей перечислению  в бюджет района по сравнению с уровнем предыдущего года

Размер части чистой прибыли (дивидендов), подлежащей перечислению в бюджет района за отчетный год ниже уровня предыдущего года

Часть прибыли (дивиденды) не подлежит перечислению в бюджет района

	5

3

0

	6.
	Своевременность выплаты части прибыли (дивидендов) в бюджет муниципального образования муниципального района "Печора"
	Выплата части прибыли (дивидендов) за отчетный год произведена своевременно

Выплата части прибыли (дивидендов) за отчетный год произведена несвоевременно

	5

3

	III. Бюджетная эффективность деятельности организаций

	1.
	Показатель бюджетной эффективности оценивается исходя из результата деления суммы поступивших в бюджет муниципального района «Печора» от организации денежных средств на сумму расходов на содержание организации, понесенных бюджетом муниципального района «Печора» или на 1 в случае, если из бюджета муниципального района «Печора» средства на содержание организации не выделялись
	Показатель  выше 1

В пределах от 0,85 до 1

Показатель меньше 0,85
	5

3

0

».
Глава администрации                                                                                 В.А. Николаев